OBJEKTIVAT THEMELORE TË AGJENCISË


1. Akreditimi i Laboratorit të Kontrollit.

2. Përmirësimi i kuadrit ligjor në fuqi për pajisjet mjekësore dhe autorizimin për tregtim të Barnave duke propozuar ndryshimet në përputhje me kushtet e zbatimit në praktikë.

3. Trajnimi i personelit të Laboratorit të Kontrollit lidhur me Praktikat e Mira Laboratorike (PML/ GPL (Good Laboratory Practice) si pjesë e strukturës së sistemit të cilësisë, në përputhje me kërkesat standarde bashkëkohore, ndërkombëtare, për laboratorët e këtij niveli.

4. Forcimi i bashkëpunimit me institucionet e huaja ligjzbatuese apo dhe organizmat ndërkombëtare, për çështjet rregullatore në fushën e barnave, sigurisë dhe cilësisë, të tilla si: WHO (Organizata Botërore e Shëndetësisë), EMA (Agjencia Europiane e Barnave) apo dhe UMC (Qendra e Monitorimit Uppsala).


